Tin phát lúc: 14 giờ 05 phút ngày 25/07/2025

Nơi nhận:

Bành Thị Ngọc

TIN CẢNH BÁO DÔNG, LỐC, SÉT, MƯA ĐÁ

VÀ MƯA LỚN CỤC BỘ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

          1. Hiện trạng trong 03 giờ qua:

         Phân tích trên ảnh mây vệ tinh, định vị sét và ảnh ra đa Tam Kỳ cho thấy mây đối lưu đang tồn tại và phát triển trên

khắp các phường, xã và vùng biển thuộc thành phố Đà Nẵng. Gây ra mưa rào và dông nhiều nơi ở các địa phương trong

thành phố, vùng biển có mưa rào và dông rải rác.

          2. Cảnh báo khả năng xuất hiện:

Hình 1: Ảnh ra đa Tam Kỳ lúc 14h05 ngày 25/7/2025

CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TRUNG BỘ

Số: DONG-338/14h05/DNAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 25 tháng 07 năm 2025

   Lưu PDB.

 - Báo và Đài PT TH Tp;

 - Sở NN&MT Tp;

 - Phòng QLDB&TTDL KTTV;

 - Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;

 - Lãnh đạo Đài;

 - Văn phòng Thành ủy;

 - Văn phòng UBND Tp;

 - BCH PCTT-TKCN&PTDS Tp;

          3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lốc, sét, mưa đá: Cấp 1.

Hiện tại đến 3 giờ tới, mây đối lưu có khả năng tiếp tục gây ra mưa rào và dông nhiều nơi cho các phường, xã trong

thành phố và vùng biển Đà Nẵng. Đề phòng có nơi có khả năng mưa vừa, mưa to như Trà Linh, Trà Tập, Trà Leng, Phước

Thành, Phước Chánh, Phước Năng,...

Trong cơn dông cần đề phòng có lốc, sét, mưa đá, mưa lớn cục bộ và gió giật mạnh. Đề nghị các cơ quan, ban ngành

và nhân dân chú ý phòng tránh và đảm bảo an toàn.

Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin